Pengertian ini membentuk dua makna istilah yaitu metode bagi ilmu jiwa akhlak yang mengatur suluk individu dan kumpulan sistem pelatihan ruh yang berjalan sebagai persahabatan pada kelompok-kelompok persaudaraan Islam.<sup>8</sup>

Di Indonesia sendiri tarekat sangat banyak dan mudah dijumpai salah satunya adalah Tarekat Syattariah. Tarekat Syattariah didirikan oleh Syah Abd-Allah Al-Syattar pada tahun 890 H/1485 M beliau berasal dari India. Masuk ke Indonesia dibawa oleh Syaikh Abdurrauf bin Ali al-Jawi al-Singkili pada rentang antara tahun 1024-1105 H/1615-1693 M.<sup>9</sup> Tarekat Syattariah dikembangkan sesuai dengan ajaran Ahlussunah wa al-Jamaah. Oleh karena itu, tarekat ini diakui sebagai salah satu tarekat muktabaroh atau tarekat yang absah di Indonesia.

Tarekat Syattariah di Indonesia berasal dari Makkah, tidak dari India.